Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 059/2021,
FIRMADA ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447 SSP/MG, e pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°:
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS LTDA- ME
CNPJ: 01.797.063/0001-83
Endereço: Avenida João Daher, n° 155, Quebra - Antonio José
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-660
Representada por Claudiano Marcos Guimarães, CPF n° 031.954.536-90 e CI
M – 9.213.241, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços - ARP n° 059/2021, decorrente do Pregão Eletrônico RP n°
060/2021, firmada em 04 de outubro de 2021, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de realinhamento de preço do item 02, da referida
ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 05305/2022, nos termos do
art. 65, II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 02, presente no Anexo Único da referida Ata que fica,
a partir desta data, alterado da seguinte forma:

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula ao contrato que vigorará nos seguintes termos:

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 41ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela

ITEM UN DESCRIÇÃO

MARCA

PREÇO
UNIT.

ANTERIOR
(R$)

PREÇO
UNIT.

REALINHADO
(R$)

02 UN

RECARGA GAS GLP 45KG -
INFORMACOES ADICIONAIS:
FABRICADO SEGUNDO
NORMAS DA ABNT -
ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE NORMAS TECNICAS.

NACIONAL
GAS

343,62 417,59

D4Sign 633c55f1-4be5-4eb6-876b-97e09d8782d4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

Lei Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS LTDA - ME
CLAUDIANO MARCOS GUIMARÃES

Testemunhas: ______________________  ________________________
                      CPF:               CPF:

D4Sign 633c55f1-4be5-4eb6-876b-97e09d8782d4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de maio de 2022, 09:33:19

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 059-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 633c55f1-4be5-4eb6-876b-97e09d8782d4

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI:01797063000183
Certificado Digital
administrativo@distribuidoraouroverde.com.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 May 2022, 09:44:42
Documento 633c55f1-4be5-4eb6-876b-97e09d8782d4 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-09T09:44:42-03:00

09 May 2022, 09:48:07
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-09T09:48:07-03:00

09 May 2022, 11:42:58
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-05-09T11:42:57-03:00

09 May 2022, 11:49:49

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de maio de 2022, 09:33:19

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19342) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-05-09T11:49:49-03:00

09 May 2022, 14:23:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS
EIRELI:01797063000183 Assinou Email: administrativo@distribuidoraouroverde.com.br. IP: 177.128.26.152
(177.128.26.152 porta: 62956). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A1,CN=DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI:01797063000183. -
DATE_ATOM: 2022-05-09T14:23:19-03:00

10 May 2022, 09:27:25
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-05-10T09:27:25-03:00

10 May 2022, 16:19:08
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46114) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-05-10T16:19:08-03:00

11 May 2022, 08:47:01
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49718) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-05-11T08:47:01-03:00

11 May 2022, 09:32:41
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45318)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-05-11T09:32:41-03:00

11 May 2022, 09:33:00
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45638) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-05-11T09:33:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4a47c116cc8a8f719c7b0e2dbf47963ec35ce8a3e807e3f52aa22dc24bde7bc0
(SHA512):8039323899585e16c6cb2f969c83776c683bf4e7e4bc0ecb07422e9d22c9f3d265c645b78e24d4eaed90f56b08a796d28cc15ef76a8e2320f0d190955a413e60

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-05-11T09:33:41-0300